МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

18.09.2023 года №272
с.п. Надтеречное

О проведении региональных диагностических работ
для обучающихся 9-х 11-го класса по русскому языку,
математике и обществознанию

В соответствии приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 18.09.2023 года № 048 «О проведении региональных
диагностических работ для обучающихся 9-х и 11-го класса
общеобразовательных организаций Чеченской Республики по русскому языку,
математике и обществознанию» и Планом мероприятий (дорожной карты)
по повышению качества результатов ГИА обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской Республики 2023-2024 учебном
году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 11.08.2023 года № 1046, на основании приказа начальника
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального
района», в целях выявления уровней подготовки обучающихся 9-го и 11-го
класса в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональные диагностические работы 9-го и 11-го класса:
- 26 сентября 2023 года по русскому языку;
- 28 сентября 2023 года по математике;
- 30 сентября 2023 года по обществознанию.
2. Назначить ответственными:
- за организацию РДР Тасуеву Хадижу Магомедовну, заместителя

директора по УВР.
- размещение информации возложить на инженера-программиста

Хасиева Исмаила Усмановича.
3. Назначить школьным координатором по проведению РДР заместителя

директора по УВР Тасуеву Х.М.

4. Назначить организаторами в аудитории следующих учителей:
- ауд. № 101/код (русский язык -11 класс): Эльмурзаева Рупия Навдиевна;
- ауд. № 102/код (русский язык - 9 класс): Эльмурзаева Мадина Висхановна;
- ауд. № 101/код (математика -11 класс): Мусаева Петимат Дамадовна;
- ауд. № 102/код (математика - 9 класс): Хазбулатова Хеда Нохаевна;
- ауд. № 101/код (обществознания -И класс): Эльмурзаева Мадина
Висхановна;
- ауд. № 102/код (обществознания - 9 класс): Мусаева Петимат Дамадовна.

5. Утвердить следующий состав комиссии для проверки
диагностических работ обучающихся:
- по русскому языку: Тасуева Хадижа Магомедовна, заместитель директора
по УВР -  председатель.

эксперт: Эльмурзаева Ану Ахмедовна -  учитель русского языка
и литературы.
- по математике: Тасуева Хадижа Магомедовна, заместитель директора
по УВР -  председатель.

эксперт: Даудова Лиза Сайдыевна -  учитель математики.
- по обществознанию: Тасуева Хадижа Магомедовна, заместитель директора
по УВР -  председатель.

эксперт: Албастова Лида Хасановна -  учитель истории
и обществознания.

6. Классным руководителям 9-го и 11-го класса Мусаевой Петимат
Дамадовне, Албастовой Лиде Хасановне обеспечить своевременную явку
учащихся в пункт проведения диагностических работ.

’■ . Д' .’ - ’̂ Д ^К ч ■

■ • Директор школы: ^ C U V

{ С Т ?РЭ' .. «Т 2 Д
G.fi ^ЭлЗрУ -ЭА  ..'.- £

С приказом' ознакомлены: Тасуева Х.М ._2^гщД

У Хасиев И.У.
Эльмурзаева А.А.____
Даудова Л.С.________
Албастова Л.Х.______
Мусаева П.Д.________
Эльмурзава М.В._____
Хазбулатова Х.Н.____

-С А.Ш. Абдулаева